

## Proc. Administrativo 2- 1.736/2023

---

**De:** Anthony K. - SSAU-ADM-FIN

**Para:** SEFAZ-CL-COMP - Compras

**Data:** 09/11/2023 às 15:17:46

**Setores envolvidos:**

SEFAZ-CL-COMP, SSAU, SSAU-ADM-FIN

### REQUISIÇÃO Nº 2785/2023 PICS

Secretaria Municipal da Saúde - Prefeitura de Soledade



Setor Financeiro/ Compras

Olá boa tarde, segue em anexo requisição devidamente corrigida com itens conforme sua despesa e justificativa referente ao uso da base de preço do PE vigente na requisição.

As reservas de recurso são: 8186, 8187.

Grato.

—

**Anthony Keitel**

financeiro - Saúde (54)3381 9075

Ramal: 5057 ou 5050

**Anexos:**

justificativa\_base\_de\_precos\_informatica.pdf

PICS.pdf



Prefeitura Municipal de Soledade

Secretaria Municipal da Saúde

Setor Financeiro/ Compras

## JUSTIFICATIVA

**PARA:** Setor de compras

**Assunto:** Base de preços conforme atual processo licit

Venho por meio deste, informar que a base de preço dos notebooks em anexo na requisição Nº 2785/2023 são do atual PE 1430/2023, visando maior economia e agilidade no processo.

Soledade, 09 de novembro de 2023.

Anthony Keitel  
Setor financeiro da Secretaria da Saúde

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE**  
**AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO**  
**Fone: (54) 3381-9000**  
**SITE: [www.soledade.rs.gov.br](http://www.soledade.rs.gov.br)**

**Requisição de Necessidades Nº 2785/2023.**

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -</b>	1706	Transferência Especial da União	185	10353	449052410000
	1706	Transferência Especial da União	185	10355	449052340000

**Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE ITENS E EQUIPAMENTOS PROJETO PICS - PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES EM SAÚDE**

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	50389	Aparelho Gerador De Ozônio Com Vácuo, Registro ANVISA	und	2,0000	8.066,98	16.133,96
2	50390	Bota para Ozonioterapia com cinta de Vedação, Registro ANVISA, 2 Bicos de entrada/saída de Ozonio para mangueiras 4 e 8 mm, Cinta para Vedação	und	25,0000	19,46	486,50
3	50391	Cilindro Oxigenio para Gerador de Ozonio + Valvula, Material: alumínio, Dimensões aproximadas do cilindro: 41 cm X 11 cm (A X D Ø), Volume: minimo ou superior a 2,9l , Valvula reguladora p/ cilindro Oxigenio	und	3,0000	917,58	2.752,74
4	50392	Cadeira Quick de massagem, Capacidade estática superior a 130 kg, Assento, encosto e apoios em espuma com densidade igual ou superior a D26, Dobrável e portátil , Pintura eletrostática na cor preta ou branca , Apoio de peito e assento com pontos de regulagem, Apoio de cabeça com regulagem de altura e inclinação;	und	1,0000	750,00	750,00
5	50393	MACA PORTÁTIL DOBRÁVEL PARA MASSOTERAPIA, Apoio para rosto/cabeça, Capacidade Estática igual ou superior a 200 kg, Dimensão Aberta (aproximada), 60 cm x 180 cm x 80 cm (L x C x A)	und	1,0000	419,00	419,00
6	50394	MACA FIXA PARA MASSOTERAPIA, Apoio para rosto/cabeça, Revestimento corino, Capacidade Estática igual ou superior a 400 kg, Regulagem de altura dos pés	und	2,0000	899,00	1.798,00
7	50395	MESA CARRINHO AUXILIAR TUBULAR EM Z PARA OZONIOTERAPIA, Com 3 tampos para aparelhos, Pintura Eletrostática Branca	und	3,0000	239,00	717,00
8	50396	Escada 2 Degraus Tubular, Degraus antiderrapantes, Peso máximo suportado: 135kg, Altura final a partir de 40 cm	und	2,0000	99,91	199,82
9	50397	FILTRO DE ÁGUA ALCALINA POR ELETROLISE, Sistema gerador contínuo de água ionizada pelo processo de eletrólise, Produzir no mínimo 5 tipos de água com pH entre 2.5 e pH 11.5, Mínimo 5 placas, Controle Nível Microbiológico, Voltagem: 120-220v	und	2,0000	13.950,00	27.900,00
11	50437	Luminaria de Mesa, flexível, com base e interruptor Articulavel, Bivolt, Bucal com entrada para lampada E-27, Altura mínima de 30 cm	und	24,9500	5,00	124,75
12	50398	Radio Portatil ,Bivolt, Entrada USB/Pendrive, Bluetooth, Potencia mínima de 8W	und	5,0000	177,99	889,95

Assinado por 2 pessoas: ANTHONY BORGES KEITEL e EDINARA FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.rs.gov.br/verificacao/C79D-D72B-CA34-90FE> e informe o código C79D-D72B-CA34-90FE



13	50419	Tapete Retangular de Microfibra Bolinha, Tamanho mínimo 60 cm X 40 cm, Cor Marrom ou Preto	und	2,0000	33,41	66,82
14	50420	Tapete Retangular Felpudo, Tamanho mínimo ou superior a 200 cm X 240 cm	und	6,0000	224,00	1.344,00
15	50399	Puffs, Tamanho mínimo ou superior 30 cm x 30 cm x 39 cm (LxPxA)	und	4,0000	39,90	159,60
16	50400	Poltrona, Altura mínima de 70 cm	und	6,0000	158,31	949,86
17	50401	Colchonete de Espuma, Tamanho mínimo ou superior a 100 cm x 60 cm x 5 cm (CxLxA), Cor Azul ou Preto, Forro em corvin, Densidade mínima D26	und	50,0000	35,00	1.750,00
18	50402	Ar Condicionado Split 12.000 BTUS, com controle Remoto, Quente e frio, Inverter, Classe de energia A, Voltagem 220V ou Bivolt, Garantia 12 meses	und	3,0000	1.844,10	5.532,30
19	50403	Aparelho Terapeutico Eletromagnetico, Com Infravermelho, Longo, Ionização Negativa, Magnetismo Pulsatil Alternado, Prata Coloidal, Ouro Coloidal, Voltagem 220V	und	1,0000	3.555,00	3.555,00
20	50404	Manta Photon adaptavel a Maca. Infravermelho em pó na superficie. Dimensões mínimas ou superior 88 cm X 188 cm	und	5,0000	434,91	2.174,55
21	50421	Difusor Umidificador de ambiente, Difusor De Óleo Essencial, Reservatório de água igual ou superior a 240 ml Voltagem 220V ou Bivolt	und	20,0000	88,00	1.760,00
36	50418	Jarra de Vidro, Volume: 1 litro, Com tampa, Material: Vidro transparente	und	4,0000	21,39	85,56
37	50417	Bacia Plastica Multiuso, Formato Retangular com alças, Capacidade: igual ou superior a 13 litros	und	2,0000	20,60	41,20
38	50416	Cianita Azul, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	50,00	300,00
39	50415	Amestista, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	30,00	180,00
40	50414	Turmalina Preta, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	35,00	210,00
41	50413	Quartzo Rosa, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	20,00	120,00
42	50412	Quartzo verde, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	15,00	90,00
43	50411	Cristal Leitoso, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	15,00	90,00
44	50410	Pedra Sol, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	50,00	300,00
45	50409	Selenita, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg	und	6,0000	35,00	210,00
46	50408	Pirita, Classificação da Pedra: Semi-preciosa, Lapidação da Pedra: rolada, Tratamento da pedra: lapidado, 5 kg com	und	6,0000	60,00	360,00

Assinado por 2 pessoas: ANTHONY BORGES KEITEL e EDINARA FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/C79D-D72B-CA34-90FE> e informe o código C79D-D72B-CA34-90FE



		tamanho igual ou superior a 4 cm Uma pedra grande de 1 kg				
47	50405	Luva para Ozonioterapia, Faixa elástica de Vedação	und	20,0000	39,98	799,60
48	50406	CANETA LASER INFRAVERMELHO, mínimo 800nm	und	1,0000	647,92	647,92
49	50407	Torre Ozonificadora, REGISTRO ANVISA	und	2,0000	1.630,00	3.260,00
50	49312	Notebook, novo, com processador de no mínimo 3.0 GHz de no mínimo 04 núcleos ou capacidade tecnológica equivalente, mínimo de 03MB de memória cachê ou capacidade tecnológica equivalente, HD 01TB ou capacidade tecnológica equivalente, mínimo de 08 GB de memória RAM ou capacidade tecnológica equivalente, tela de no mínimo 15,6", entrada HDMI, entrada USB, bateria de no mínimo 04 células ou capacidade tecnológica equivalente, Leitor de Cartões SD, com sistema operacional Windows 10 licenciado, com certificado de garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	und	5,0000	2.300,00	11.500,00

**Total Geral dos Itens.: R\$ 87.658,13**

<p>DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA</p> <p>Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.</p> <p>_____</p> <p>ASSINATURA DO SECRETÁRIO</p>	<p>DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.</p> <p>( ) AUTORIZO A DESPESA ( ) NÃO AUTORIZO A DESPESA</p> <p>( ) <b>Autorizo a Inexigibilidade.</b></p> <p>( ) <b>Autorizo a Dispensa.</b></p> <p>( ) <b>Autorizo a Abertura de Processo.</b></p> <p>SOLEDADE, 07/11/2023.</p> <p>_____</p> <p>ORDENADOR DE DESPESAS</p>
--	--

RESERVA: ( ) HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ( ) NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Anthony Borges Keitel

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C79D-D72B-CA34-90FE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ANTHONY BORGES KEITEL (CPF 057.XXX.XXX-88) em 09/11/2023 15:20:04 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ EDINARA FRANÇA (CPF 027.XXX.XXX-08) em 09/11/2023 19:42:50 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/C79D-D72B-CA34-90FE>